
Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Ocmanice 

konané dne 26. června 2019 

 
Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice 

Čas konání: 17.00 hodin 

   

Přítomní: Jitka Borůvková, Zdeněk Číhal, Věra Filipčíková, Zdeněk Netrda, 

Vladimír Šťáva, Bc. Alice Tomková, občané obce Ocmanice 

Omluveni: Miloslav Netrda, Ludmila Šmardová 

Zasedání se zúčastnili občané v počtu 6. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva      

                

  Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 17.00 hodin starostkou 

obce, paní Věrou Filipčíkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 

podle prezenční listiny je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. 

 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení a doplnění programu 

4. Závěrečný účet obce Ocmanice za rok 2018 a Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

5. Roční účetní závěrka k 31. 12. 2018 

6. Plnění rozpočtu za I. čtvrtletí 2019 

7. Rozpočtové opatření č. 4 

8. Diskuse 

9. Závěr 

 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

      Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Zdeňka Netrdu a pana 

Vladimíra Šťávu a jako zapisovatelku navrhla paní Jitku Borůvkovou. K návrhu 

nebyly žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí do funkce ověřovatelů zápisu pana Zdeňka Netrdu a 

pana Vladimíra Šťávu, zapisovatelkou paní Jitku Borůvkovou.  

 



Usnesení č. 1/4 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  6            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení a doplnění programu  

      Předsedající navrhla doplnění bodu č. 7 a dala hlasovat o takto doplněném 

programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje takto doplněný program zastupitelstva. 

Usnesení 2/4 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4. Závěrečný účet obce Ocmanice za rok 2018 a Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

    Předsedající informovala o závěru Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2018, že při přezkoumání hospodaření obce Ocmanice 

za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. V roce 2018 obec hospodařila 

s mírným přebytkem. Plnění příjmů bylo na 102 % a výdajů na 86 %. 

Předsedající navrhla schválit závěrečný účet za rok 2018 bez výhrad. 

Předsedkyně finančního výboru, paní Bc. Alice Tomková, připomněla výši 

dluhu, který si obec vzala v souvislosti s výstavbou splaškové kanalizace a 

navrhla předčasnou splátku vzhledem k výši finančních prostředků na účtu obce. 

K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje závěrečný účet za rok 2018 bez výhrad. 

Usnesení 3/4 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

5. Roční účetní závěrka 

     Předsedající seznámila s výsledkem hospodaření za rok 2018, kterým je 

ztráta ve výši 1,229.239,44 Kč a navrhla zúčtování výsledku hospodaření za rok 

2018 ve výši – 1,229.239,44 Kč na účet 432 – Výsledek hospodaření 

předcházejících účetních období. K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zúčtování výsledku hospodaření za rok 2018 ve výši – 

1,229.239,44 Kč na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních 

období. 

 



Usnesení 4/4 2019 

Výsledek hlasování:   PRO -  6          PROTI - 0          ZDRŽELI SE – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

6. Plnění rozpočtu za I. čtvrtletí 2019 

     Předsedkyně finančního výboru, paní Bc. Alice Tomková sdělila, že plnění 

rozpočtu je přiměřené, příjmy 24 %, výdaje 10 %. 

 

ZO bere na vědomí. 

 

7. Rozpočtové opatření č. 4 

     Předsedající předložila návrh na rozpočtové opatření č. 4, které navyšuje 

výdaje o 

- 500 000 Kč – celoplošná oprava místních komunikací po výstavbě 

splaškové kanalizace 

- 100 000 Kč – oprava cest po přívalových deštích ze dne 19. 6. 2019 

a snižuje výdaje o 

- 370 000 Kč – pohřebnictví – oprava hřbitovní zdi 

- 230 000 Kč - financování  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4 

Usnesení č. 5/4 2019 

Výsledek hlasování:  PRO -  5            PROTI - 0           ZDRŽELI SE – 1 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

8. Diskuze. 

     V diskuzi byl navržen požadavek zaměstnat pracovníka na plný úvazek, který 

bude sekat trávu, udržovat rozhlednu, hřbitov, zastávku, kulturní dům, atd.  

     Byla řešena nepřiměřenost kontrol finančního výboru. Na svých jednáních 

kontroluje roky, které prošly auditem, požaduje předčasné splacení úvěru, aniž 

by se seznámil s připravovanými projekty obce. Na jednáních zastupitelstva se 

občan nedozví nic o financování stavebních akcí obce. 

 

9. Závěr 

     Předsedající ukončila 4. zasedání ZO v 19.10 hod., termín příštího zasedání 

zatím není znám, bude zveřejněn v dostatečném předstihu na úřední desce 

(včetně elektronické). 

 

 

 



 

Přílohy: 1. Prezenční listina 

               2. Návrh rozpočtového opatření č. 4 

 

Zápis byl vyhotoven dne 5. 7. 2019 

 

 

 

Zapsala:            Jitka Borůvková           ………………………………… 

 

 

 

Starostka obce   Věra Filipčíková          ………………………………... 

 

Zápis ověřili:      Zdeněk Netrda       …………………………………. 

 

                           Vladimír Šťáva            ………………………………….   

 

 

 
 


